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M/T  »ANCO  SPUR»  fick  på sin jungfruresa äran av s.k. %ourtesy  port  welcome» vid
ankomsten   till   New   York.   Detta   innebär  att   hamnen   ställer   upp   med   flodsprutor
som   möter   fartyget  och  hälsar  det   med   fontäner  av  vatten.   Vidare  har  såväl  Coast
Guard  som  Harbour  Police  sina  helicopters som  välkomstkommittc i höjd  med Frihets-
gudinnan.

Anco  Tanker  Servi.`e  (og  til]fälle(  i  ak(  att  se sina kunder på ett  cocktail-party  med
anledning av fartygets besök  i  New  York  den  24 april.
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VD h®r ordel:
Resultatet   för   1969  blev  bra  och  allt  ta-
lar  för  att   1970  blir  än  bättre.  De  bidra-

gande  faktorerna är flera.

Tankmarknaden  har  under  1969  hållit
sig   på   en   i   stort   tillfredsställande   nivå.
Dessutom  har  den  ansvariga  för vår  tank-
fartygsbefraktning lyckats  utnyttja de för
tankmarknaden  så  karakteristiska  häftiga
svängningarna på ett förtjänstfullt sätt och
därigenom  förbättrat  vårt resultat. Tyvärr
förlorade  vi  under  1969  ett stort  tankfar-
tyg,  vi]ket  naturligtvis  -  förutom  den oer-
sättliga förlusten av ombordanställda med-
arbetare -betyder utebliven förtjänst.

Nya  byggnadskontrakt av fyra nya sto-
ra tankfartyg har under hösten  1969 teck-
nats  för  leverans   1972.   Det  torde  kunna
sägas  att   de  beställdes  en   minut   i  tolv.
Priserna  idag,  knappt  sex  månader senare
är   25/30   %  högre.   Allmänt   sett   är   det
dock   tillfredsställande   att   varven   efter
många  års  dåliga  konjunkturer  kan  göra
förtjänster.  Det  torde  ej  vara  oriktigt  att
påstå,  att   om   prispressen   fått   fortsätta,
kvaliteten   på   fartygsbyggena  hade  måst
sjunka,   till  nackdel   för  redama   på  lång
sikt.

Kyltrafiken  har  under det  gångna  året
haft att brottas med enorma omställnings-
problem  i  och  med  att  Salen  Reefer  Ser-
vices  bildades och tog över all befraktning
och  operation  den  1  juli  1969. Totalt har
bmttovinsten  för  våra  bolag gått  ned  nå-
got jämfört  med  1968, men detta var helt
väntat.    Förutom   den   nämnda   omställ-
ningen   fick  vi   dessutom   uppleva  en  all-
män  nedgång  i  världskylmarknaden  sam-
tidigt som kostnadema steg kraftigt. Fram-
tiden  ter sig dock ljusare för denna trafik,
om nu inte kostnadsökningarna blir alltför
betungande   euer   importrestriktioner   av
olika slag drabbar frukten.

Torrlast-    och    bulktrafiken,   utbyggd
från   Rex   kontraktsfart  och  Sven  Salcn
ABs   befraktningsverksamhet,   har   efter
den starka marknadsuppgången under sen-
hösten  givit  glädjande  resultat.  De  ansva-
riga  för denna verksamhet  hade varit  för-
utseende och i god tid försäkrat sig om tfll-
räckligt  tidsbefraktat  tonnage  och kunde
därigenom    tfllvarataga    den   förbättrade
marknadens möjligheter.

Tor  Line i Göteborg,  som  helt  vävt  in
Göthaverksamheten i sin operation, är nu
helt  i  balans  och  allt  eftersom  ett  flertal
nybyggda   fartyg  tages  på  timecharter  så
snart   de  levererats  finns  alla  möjligheter
till en fortsatt god utveckling.

Som  avslutning på  kommentarema be-
träffande    rederiverksamheten   kan   man
konstatera att våra kostnader för fartygens
drift - trots att ökningarna är skrämmande
stora  -  relativt  sett  ej  är helt oacceptabla.
Detta  sammanhänger  med  att  omvärlden
är  lika   hårt   drabbad  -  i  vissa  avseenden
ännu  hårdare  än  vi.  Många  länder gynnas
emellertid   av   sina   myndigheter  på  olika
sätt,  vflket  som  bekant  ej  har sin motsva-
righet här i landet, varför man mera exakt
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måste  värdera   de   totala  olikheterna.  En
utredning  härav  pågår  och skall vi i Saldn-
Nytt  senare  under året presentera dess re-
sultat.

Jag undrar om inte vårt beslut för några
år  sedan  att  låta  fartygens  befattningsha-
vare  själva  få  full  insyn  i  sin kostnadsbild
rätt  mycket  har  bidragit  till  att  man,  åt-
minstone  på  de  flesta  håll,  nu  har  större
intresse  av  att  hålla  driftskostnaderna  nå-
gorlunda  under kontroll.  Detta  beslut  fö-
refaller således lyckat.

När  vi  nu  av  kända  skäl  har ett  högre
kostnadsläge  än de flesta andra sjöfarande
nationer, måste vi i gengäld vara bättre för
att   framgångsrikt  kunna  konkurrera  och
utveckla vår näring. Vi har i detta samman-
hang med  tillfredsställelse  kunnat konsta-
tera,  att  förbunden  och  framför allt  vårt
eget Salcn-sjöfolk har reagerat mycket pcr
sitivt  på våra  idcer  om  hur vi  mera effek-
tivt  skall kunna  möta framtidens krav. Vi
menar  också  att  alla  som  arbetar  i  en  nä-
ring och/eller ett företag tjänar på ett gott
samarbete    inom   näringen/företaget.    Vi
hoppas  att   framtiden  ej  skall  jäva  detta
påstående.

Sal6n  &  Wicander gruppen  expanderar
våldsamt   och   har  påtagit   sig  en  hel  del
nya  bördor  om  vilka tidigare rapporterats
i  Salcn-Nytt.   Flertalet   av  dem  kan  med
naturnödvändighet  ej  draga med sig annat
än  utgifter  i  inledningsskedet.  Emellertid
är resultatet för 1969 utmärkt för bolaget.
Största  bidraget  kommer  från  Gunclean,
som  sköts  exemplariskt  av  dem  som  bär
ansvaret   för   denna  verksamhet.   De  när-
maste  åren  på Sal6n & Wicander blir myc-
ket intressanta.

Banankompaniet har haft ett motigt år.
Efter  en  lång  tids  stora  framgångar  har
det  tydligen  kommit  en  period,  då  olika
faktorer  i  stort   sett  samverkat  i  negativ
riktning.   En   god   sak   kan  dock  noteras,
nämligen    att   en   energisk   kostnadsjakt
igångsatts, vars resultat för de första måna-

derna   1970  visar  att  motgången   1969  ej
kommer att upprepas i år.

Ekensbergs  Varv  fortsätter  på  den  in-
slagna  vägen och koncentrerar sig på repa-
rationer och industriarbeten och resultatet
har också i år överträffat förväntningarna.
Under året  har två nya verkstäder inköpts
för   att   ytterligare  differentiera  verksam-
heten.

Flyg  är det senaste  tillskottet  på Salen-
trädet. Dels deltager vi i Pegasus projektet,
dels  har  vi  sedan  den   1  januari   1970  till-
sammans   med   Loftleidir   bedrivit   frakt-
flygverksamhet med ett flygplan. Från den
1   maj  har  planet  chartrats  till  Cargolux,
som  äges  av  Saldn,  Loftleidir  och  Luxair.

Salcn  Morgan.  Från andra sidan klotet,
närmare  bestämt  från  vårt  bolag i Austra-
lien,   som   nu   upplevt   sitt   andra  år,  kan
rapporteras  att  verksamheten  går  mycket
bra.  Vidare  att våra vänner i Transatlantic
ingått   som   delägare   i   detta  företag.   Ett
flertal  investeringsobjekt  studeras med in-
tresse  men  kreditrestriktionerna  kommer
troligen  att  hämma  detta  löftesrika  före-
tags utveckling, åtminstone  tills vidare.

Vårt    numera    betydande    innehav   av
främmande  aktier  förtjänar  sitt  särskilda
kapitel.   Resultatet  för  1969  var  hyggligt,
men  det  allmänna  raset  på  börsen  under
1970 har givetvis drabbat också oss. Märk-
ligt  är  att  de  goda  boksluten  ej  alls  tycks

påverka kurserna.
I  övrigt  hänvisas till  nedanstående jäm-

förelse  mellan  1968  och  1969  samt  prog-
nosen  för  1970.  Med hänsyn  till  på annan
plats  i  denna  tidning  refererade  omgrup-
pering  av rederierna har vi ansett att redo-
visningen   bör  följa   den  nya  organisatio-
nen.
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Organisationen anpassas till
utvecklingen

I   det   följande   presenteras  de  föränd-
ringar   som   beslutats   under   den   senaste
veckans   bolagsstämmor  i  text  och   i  gra-

fisk  form:

SALENREDERIERNA   har   under   de
senaste   åren   utvecklats  snabbt.   Den  till-
växt  vi  upplevt  är  ett   i  och  för  sig  gläd-

jande tecken på att  det arbcte som  utförts
inom rederiet varit framgångsrikt.  Emeller-
tid  har  utvecklingen  skapat  ökade  svårig-
heter  att  effektivt  bcdriva  rederiverksam-
heten  i  hävdvunna  former.  En anpassning
av   organisationcn   till   de   nya   uppgifter,
som   den   ställts  inför,  syncs  därför  nöd-
vändi8.

En  väglcdandc  synpunkt:  Organisatio-
nens  tillväxt  får  inte medföra, att  bcsluts-

fattandet  blir  omständligare  och  att  kon-
takten  mellan  dem  som  har  anledning att
samverka  försvåras.  Det  är  därför  en  rim-
lig lösning, att rederiet uppdelas på ett an-
tal   självständiga   enheter,  där  befogenhe-
terna  och  ansvar  för  samtliga  resultatpå-
verkande  insatser  samlas.  Detta  är  också
en   naturlig   konsekvens   av   utvecklingen
inom  tank-,  bulk-  och  drycargoavdelning-
en,  där  torrlaströrelsen  -  vid  sidan  av  den
redan  ansenliga  tankflottan  -  under de se-
naste åren  utvecklats på ett högst  tillfreds-
ställande  sätt.  Idag  har  den  en  sådan  om-
fattning  och  rymmer  sådana  utvecklings-
möjligheter,  att   dess  utskiljande  §om  sär-
skild  enhet  framgår som väl  motiverad.

Av   dessa  skäl  kommer  vissa  organisa-
toriska  förändringar att vidtas, som  träder
i  kraft  den  1  juli.

SALENKONCERNEN  får  då  följande
uppbyggnad:  Den  operativa  ledningen  av
koncernverksamheten    handhas    i   första
hand  av  en  beslutsgrupp  bestående  av Sa-
lcnrederiernas VD Sture Ödner och de Vice
VD   Sven   Salen,  Christer  Sal6n  och  Åke
Lindbäck.    Direktör   Åke   Lindbäck   ut-
nämns  som  framgår  tfll  Vice  VD  i  Salcn-
rederiema; i koncernledningen har han an-
svaret  för koncernens totala finansförvalt-
ning. Där ingår också direktör Nils Janner-
feldt  som  koncernens  tekniske  chef,  vars
huvuduppgift  är att samordna koncernens
totala   tekniska   resurser  och  utvecklings-
arbete.

Koncernens   struktur   kan  då  grafiskt
åskådliggöras  enligt   följande:

(forts.   sid.   9)

ORGANISATIONSPLAN :    SALENKONCERNEN
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PER-OLOW :  CÅRGOLUX

•  approach  for  landing on runway two-six
-observe crosswinds north-west at  approx.

0-300 feet on approach and  on  runway  .  .  .

Kapten   Torgilsson   och   hans   co-pilot
gör  femti-talet  lugna  manövrar  i  cock-pit
och  följer  säkerhetslistan,  dcn långa kom-
i-håg  som  varje   pilot  har  för  sitt  minnes-
stöd. Landningsställcn sänks ner, vingflaps
ställs   i   landningsvinkcl   och   den   50   ton
tunga  fraktmaskinen  flyter  fram  över väl-
ordnade   suburbs   mot   Kennedy   lnterna-
tional    Airport.    Ombord   har   vi   26   ton
trycksaker  som  vi  lastat  på  Gatwick,  Lon-
don.   Den   cnorma   maskinen   sätts   ner   på
landningsbana   26   som   om  jag  landat   en
Piper   C`ib.    F,n   fjäderlätt   touch   mot   be-
tongbiinan,   turb()prop-motorernas  fyrbla-
diga    snurr()r   ställs   på   reversc   och   cfter
någm  miniiti`r  taxar  vi  in  mot  Loftlcidir s
c`argodcpot.

Dct   var   lördagcn   (lcn   9   maj   som  jag
träffadc  Kai)tcn  Torgilsson  och  hans  crew

på   I'ark    lloti`l   i   Stockholm.   Naturligtvis
hotadc  jag  gängct  mcd  cn  omgång  öl  och
friimfördc   önskemåli`t   att   få   vara   dcl   av
bullusti`n   till   Lontlon.   För  olika  ändamål
bchövdcs    bildcr   av   Cargolux       flygfrak-
tandc  -ACTIONBILDER!

Torgilsson   tycktc   dct   skullc  vara   kul
om jag  följde  med  -  gärna  till  New  York.
Mis`stänk``iHi`t     un(lra(li`    jag    vad     last    dc

sk`Llli`    hiiiiitii   -   jag   hopiiadi`s   mturligtvis

på  näg()t  färgstarkt  -i`n  färgbild  för  Salcn-
konci`rnens  övi`r  hi`l:i  världen  så  populära
kalcndi`r.

J()rdgiibbar    -    24.000    kilo    .    .    .    från
(`:`lift)riiii`n  I`ör  American  Foods  till  Sthlm

.   .   .   Si]uski`ns  -i`n  sån  niassa  jordgubbar
iiii`isic  bli  nägot  i  hi]il.

Resan    till    och    från    New   York   över
London  och  Keflavik  på  lsland  skulle  vara
värd   bcsvärct,  -  och  kostnadcrna,  om jag
bara    får   just   dcn   där   enda   bflden   som
skulle  kunm  illustrera  nyttan  av flygfrakt
och  samtidigt  vam  säljande  för  koncernen
via  Kalcndern   1971.

Vi   snackade   en   del   i   bar.en   på   Park
Hotel  -  det  kändes som  i gamla  da'r under
kriget  då  jag  liftade  hit  och  dit  som  allie-
md    krigskorrespondent    med    Royal    Air
Force    och    U.S.     Air    Force    Transport
Command.

O.K.  Park  Hotel  vid   Karlavägcn  har en
trivsam  BARMÅSTARE  -han  sålde  öl  för
101:65   som   vi   slurkade   i   oss   under   två
timmars  flygsnackande  och  utbytc av lus-
tiga  historicr  -  mcst  jordbundna  historier.

Notan  går   till   Salcn-koncemen  -  debi-
ieras omkostnadi`r  i arbete.

Nästa   morgon   åkte   vi   u(   till   Krasch-
landa   -   offii`iellt   heter  dct   Arlanda   mcn
kallas   också   Downlanda.   Kärran  var  un-
dangömd   i   ctt   avlägset   hörn   av  vår  out-
vecklade  »storflygplats».   Jag  fann   att  jag

glömt  mina  rullskridskor som  skulle  kom-
mit    till    användning   inuti   CARGOLUX-

planets  fraktutrymme.

Så   småningom   var  vi  uppe  i  luften  -
och  flög just  över  Patrick  Furlong's och
mina områden som är så välbekanta, - min
åttaårige  son  Casbar  döptes  i Pommery &
Greno-champis  tfll  Ärkebiskopen av Alsta
när vi i vår 20 meter höga varmluftballong
i  september  1969  passerade  just  den  där
gamla kyrkan  därnere  ....

CJ,-44:ans   swingtail   fotograferad  av   Per-
Olt)w på Gatwick Airport utanför London.
En  något  oortodox  vinkel,  inen dekorativ
in(c  san(?

Dryga  3   timmar  senare  landade  vi  på
Gatwick,  London,  där  vi  skulle  hämta  24
ton   trycksaker   för   New   York.   Playboy
Magazine  var  det  sagt.  Det  tog tre  timmar
innan  trycksakerna  äntligen började lastas
-  den   tjocka  cigarren  -  flygkroppen  tyck-

tes   kunna   svälja   hur   många   Playboysar
som  helst.  Jag  önskade  bara att  man varit
förutseende  och  haft  alla  småtruckarna  i
rad  väntande  att  få  leverera sina  bördor,-
-en fin  P.R.-bild och, -en dröm.  Jag avun-

das  mina  kolleger  i  det  stora  landet  i väs-
ter  som  ges  näranog  fria  händer  att  halv-
ljuga  ihop  bilder  för  publicity.  Bara  de',
att    här   behövdes   inget   halv-   eller   hel-
ljugande,  ett enkelt litet vidvinkelobjektiv
skulle  kunna  ge  objektiva  och  inom  san-
ningens  ram  distorterande  bilder  där  kär-
ran  blir  tio  meter  längre  än  vad  tillverka-
ren  avsett.  Distortion  är  bara  en snyggare
omskrivning  av  småljuga.  De  flesta  sport-
fiskare  distorterar ....

Ingen  på  plattan  tog  i  mer  än  nödvän-
digt  -18  noll  noll  kom  en  av  jnlastnings-
killarna  med  försenat  five o clock-tea, stu-
varna  ombord  fick  sitt  te  serverat  via gaf-
feltrucken  .  .  .

Vid   22-tiden   lyfte  vi  mot  Keflavik  på
lsland  via  säckpipornas  Scotland  och  häl-
sades efter tre timmars flygning av HEKLA
som   tillfälligt   lugnat   ner   sig,   -  lava   och
aska   utefter   sidorna   med   eldtungor   här
och  var  i  lavaströmmarna,   bröt  mot  den
vita  snön.

Vi   landade   på   Keflavik   för   tankning
och  cn  4  timmars  sovpaus,  -besättningen
åkte   hem   till   sina   familjer   som   de  inte
kramats  om  av  på  några  månader, jag tör-
nade  in  på  Loftleidir's  hotell  där jag snu-
sade  till  3  på  morgonen.

Vid  fyra-tiden  på  morron  var det klart
för   start   mot   New   York  -  sju   timmars
flygning.   En   enformig  flight   på   ekon®
misk  flyghöjd  21.000  fötter upp  i luften.
Med full last kändes kärran mer ombonad,
inget   eko  -  sträckan  Stockholm-London
som   vi   tom-flög,   var  som   att   sitta  i  en
kongolesisk festivals-trumma.

Kapten   lngvar  Torgilsson   hade   alltså
taxat in sitt CARGOLUX för lossning. Jag
fanns  på  crew-list,  men  hade  fel visering,
en   grej   som   ordnade   sig  kvickt   hos   en
topp-man inom immigration,  Att visumet,
som  gällde  till   1971,  fanns  i  ett  pass som
var  utgånget   1967  -spelade  mindre  roll,

jag hade ju  också  ett  giltigt  pass med mig
-  visumlöst.   Lossningen  av  papperslasten

var  jag  mindre  intresserad  av  -  lastningen
av   jordgubbarna    för    American    Foods
skulle kunna bli något kanske.

Jordgubbarna  fanns  någonstans mellan
Californien   och  New  York,  förmodligen
per  truckar,  en  frakt  som  tar 74 timmar!
Jag  undrade   varför  inte   den   här  kärran
fått  gå  .direkt  att  hämta  lasten  i  Califor-
nien  .  .  .

Vi  åkte  över  till  ett  hotell  som  ligger
6  dollar med  taxi från  flygplatsen.  Pojkar-
na   på   cargo  hade  lovat  ringa  genast  när
lasten  kom.   Jag  somnade  sedan jag  ringt
till  American  Foods i Californien  och fått
veta  att  frakten  gått  med  flyg  och  skulle
vara  i  New  York  inom  några  timmar.  En
sömning Per-Olow satt efter 2  timmar i en
taxi  för 6  dollar till  cargoavdelningen -jag
var  orolig  att  missa  något,  folk  är  inte  så
förstående  för  hur viktig  en  bild kan vara
och   varför   den   måste   se  ut  just  så  där.

I  taxin  kände jag värmen  och  den höga
luftfuktigheten  -  en  haze  bäddade  in  det
mesta i synfältets bortre del.

Hos pojkarna på  Loftleidir fick jag veta
att  de just  ringt mig och att jordgubbarna
skulle   lastas   ombord.   Jag   strosade   om-
kring  på  plattan  bland  trailers  med  well-

papp-lådor  som  alla  innehöll jordgubbar.
Lastningen började och jag var allt mindre
road,  -  det  var  nog  bra  det  där  med  text
på  lådorna,  det jättestora fraktplanet  med
sin   swing-tail,   gaffeltruckar   och   enstaka
gubbar  omkring  -  men  det  var  BILDEN
jag  väntade   på.   Så,   hände   det.   Mannen
från  American  Foods  klev  in  i  kameran.
Några   lådor   flyttades   åt   sidan   för   min
»bästa   förgrunds-vinkels   skull».   En   stilla
undran   från   mig   huruvida   inte   kanske
eventuellt   man  skulle  kunna  få  se  några
nvs  levande  jordgubbar  -  gärna  i  grupper
om    flera    stycken,    gav   genast   respons.
Mannen  skulle  ändå  kolla mognadsstadiet
i  en  del  av  lasten.  Ett  av  de  fiffigt  konst-
ruerade  emballagen  -  som  är  tillverkade  i
två  storlekar,  för  att  ge  maximum  lastka-

Pacitet    inom    lastrumsvolymen    -    l}7ftes
uppåt  och kvar stod  fyra höga travar jord-
gubbslådor  heltäckta  i  sömmad  plast.  Var
och  en  innehållande  12  såna  där röda och

gröna   plastkorgar   rågade   med   smaskigt
sköna  jordgubbar,   som   vid   beröring  för
smakprov  ännu  var  kyliga.   Och  det  sma-
kade!    I  förgrunden  mysigt  röda jordgub-

(forts.   sid.12)
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»Tor   Line's  snabbt  växande  Nordsjö-
trafik  kommer  inom  de närmaste åren att
få en betydande ltapacitetsökning.

Vid  en  presskonferens  ombord  på  re-
deriets passagerarfartyg »Tor Anglia» med-
deladc verkställande direktören  Hans  Lau-
rin, att man  nyligen  träffat avtal  med  Lon-
donrederiet    Triport   Shipping   Company
om    långtidscharter   av   två   stycken    136-
meters  lastfärjor, som  bygges vid  Framnäs
Mek.  Verkstad  i  Sandefjord.  De  båda  far-
tygen   får   en   lastkapacitet   som   är   den
dubbla   .iämfört    med   »Tor   Anglia»   och
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»Tor  Hollandia».   Inte  mindre  än  90  styc-
ken    12-meters   semitrailers   eller  ca   250
20-fots   containers   ryms   på   de   tre   last-
däcken,   som    förbinds    med    2   stycken
50-tons hissar.

Leverans  är  beräknad  till  hösten  1971
och  våren  1972,  då  de  nya fartygen ome-
delbart  kommer  att  sättas  in  i  Tor  Line-
trafiken.12.000  hästkrafter  och  bulbstäv
kommer  att  ge  färjorna  en  servicefart  på
på  drygt   ls  knop.  Maskineriet  består  av
2   stycken   Pielstick   dieselmotorer.   Last-
ning  och  lossning  sker  enligt  roll-on/roll-
off-metoden,  varför  fartygen  är utrustade
med akterramp.

Tor  Line  har  idag  sammanlagt  17  far-
tyg  i  trafik  mellan  Sverige  -  U.K.  -konti-
nenten.   Häri   ingår  även   Götha-trafiken,
som   ju   numera   fullständigt   inordnats  i
Tor Line's verksamhet.

Totalt    transporterades    under     1969
800.000   ton,  varav   95%  utgjorde   laster
till  eller  från  Sverige, samt  169.000 passa-

8erare.»

Skiss över dc  ] 36-inc'[c'rs lastfärit]r s()in  beställ[s av Triport  Shipping Company  för lång-
tidscharter  till TOR  I,INl.;.

(Kapt.   Crafoord.  . )
en  helt  ny  inställning  man och man emel-
lan inom de ombordanställdas organisatio-
ner,   bland   rederipersonal  och  bland  alle
man  ombord  i  våTa  fartyg.  Det  måste  bli
goda  relationer  över  hela  fältet.  Goda  re-
lationer,  som  bygger  på  den  ene ombord-
anställdes    uppskattning    av    den    andres

prestationer, alldeles bortsett från ställning
ombord och löneförmåner.  Alla som utför
ett  gott  jobb  är  lika  bra karlar, vilket job-
bet än må vara. Båtsmannen eller den  äldre
matrosen,  som  utför  ett  litet konststycke
varje  gång  han  gör  ett  par  splitsar  på  för-
töjningsgods  eller  på  några  kranvajrar,  är
värd  samma  uppskattning  som de duktiga
motormännen,  som  man  så  ofta  ser  göra
snabba  och  verkligt  krävande  arbeten  vid
en  kolvhalning i maskin. Man skulle kunna
dra  parallellen,  att  den  pålitlige  och  om-
dömesgflle  befälhavaren är värd samma er-
kännande  som  den  yrkeskunnige och spe-
cialinriktade  maskinchefen.  De  yrkeskun-
niga  och  skötsamma  finns  det  alltid  plats
för i våra fartyg.

Detta  var  blott  ett  inJedande  inlägg av
en   aktiv   befälhavare.   Vi  har  fler  inlägg,
som   behöver   bli   ventilerade;   i  vad  slags
lokaler  måltiderna  skall  intagas  ombord,
samarbetsnämndernas    aktivitet,    skydds-
kommitteernas  verksamhet,  fflmkassorna
och  hur svårt  det  är  för Sal/nfartygen att

få  bytt  filmer  på långresorna jorden runt,
olika  sätt  att  hålla  övertid  och  andra om-
kostnader  nere  på  rimliga  nivåer.  Ja,  äm-
nena   är   många.  Det  gäller  tydligen  bara
för  de  ombordanställda  att  fatta  pennan.
Jag är säker på, att insända alster blir klokt
behandlade av vår sjöpersonalavdelning.

Bertil   Crafoord

M|S    »BJÖRNÖ»   lossar    vid    Loudden    i
Stockholm.
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No.  .145   i   v_ilk:ct   man   upi)manade   alla   orn-
bordansiällda   att    göra   -1-968    till    ctt    säk:cr-
hetsår.

I  cirkulärct utlovades att  fritidskassorna
j   de   tre   fartyg  som  kunde  visa  upp   de
bästa    resultatet    under    året    skulle    få
1.000 :-,  750 :-och  500 :-respektive.

0lycksfallsstatistiken  för  år  1969  har
nu  bearbetats  och  vi  ber  att  få  framföra
våra lyckönskningar tfll T/T »SEA SONG»
som tog hem förstapriset, kr  1.000:-. Tvåa
blev T/S »BOLERO» och trea T/T »SEVEN
SEAS».   Prissummoma  tillfaller  som  van-
ligt  fartygens  fritidskassor.  Vi  återger här
nedan   fartygens  inbördes  placering  samt
utvärderat j ämförelsetal :

1           SEA SONG
2         BOLERO
3          SEVEN SEAS
4         LINDÖ
5         HUSARö
6         SEA SCOUT
7          HISPANIOLA
S          SAN BENITO
9         ANTILOPE
10       ANTIGUA

Vid fastställandet av jämförelsetalet har
antalet  olycksfall  under  året  med  därpå
fötiande   sjukdagar   ställts   i   relation   till
resp. fartygs bemanning och antalet hamn-
anlöp.  Skador  som  inträffat  i land  har  ej
medtagits.

Vi  hoppas,  att  innevarande  år skall  bli
bättre än  1969.  Lycka tfll!

(Pe r -01ow . . )
bar  blottade  inför en  färghungrig kamera
med    lastningsaktiviteten   i   bakgrunden.
Att  planet  ännu  inte  blivit  ommålat  med
CARGOLUX  var  ju   tråkigt,  men  det  är
kanske  besvärligt   att   måla  ett  plan  som
mest  är  i luften.  Redan efter de första bil-
derna  visste  jag  att  resan  tm  New  York
hade  landats.  En och annan  12-portioners
låda  lyftes undan - gubbarna hade gått för
långt  i mognad, de hade plockats i senaste
stadiet,  förklarade mannen från American
Foods.   Men   de  smakade  ljuvligt,  vi  fick
två   12-portioners  lådor  av  de  väl  mogna
jordgubbarna  med  oss  ombord,  som  till-
sammans   med   mjölk   åts  som   flerfaldig
dessert   efter   Maine-lobstern   vi  hade   tfll
middags-supe under hemflygningen.

Frakttiden  Californien  tfll  Stockholm
blir  17  timmar plus lastning och lossning
som   vardera  tar  34  timmar.  Mellantem-
pot   i   New   York  ger  en  tidsförlust  av  5
timmar   med   klarering   o.d.   Tfllkommer
där  också  en  onödig lossning och återlast-
ning  som  i  framtiden  kanske  blir  onödig.

Det  är dock skönt att kunna köpa färs-
ka  och  goda  jordgubbar  till  omkring  5:-
plastkorgen  under  alla  de  månader  då vi
inte har Möja-gubbar tillgändiga ....


